[image: ]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

REQUERIMENTO Nº

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Coordenador do Procon de Tatuí, solicitando, intensificar a fiscalização dos preços de itens de primeira necessidade como alimentos e botijão de gás, bem como os repelentes de insetos que tem aumentado significativamente nos últimos dias em diversos estabelecimentos comerciais do município.

                                                           JUSTIFICATIVA

O Procon é o órgão quem mantém a relação mais próxima com os consumidores, e tem a possibilidade de aplicar penalidades administrativas aos fornecedores que violam as normas de proteção ao consumidor, sendo um órgão de suma importância na constante fiscalização do serviço prestado em nosso município.

Considerando que é atribuição do Vereador a fiscalização dos atos da Administração Publica Direta, Autarquias e Fundações, diante disto, com vistas à legalidade e transparência pública, requer sejam fornecidas estas informações.

                   Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 08 de Abril  de 2021.

      Valdir  de  Proença                                   Claudião Oklahoma

                    Vereador                                                                              Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
image1.png

image2.png
Requer imento N° 1027/2021 - PROTOCOLO 1963/2021 - 09/04/2021 12:20